



१. १ जुलाई २००८ ( वर्ष १ मास ७ अंक १३ ) का अंक प्रकाशित  
होया है।

पत्रिका का अंक १९२८- ) का अंक प्रकाशित होया है।  
पत्रिका का अंक १९२८- ) का अंक प्रकाशित होया है।  
पत्रिका का अंक १९२८- ) का अंक प्रकाशित होया है।

पत्रिका का अंक २७ अंक २००८  
पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

१. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

पत्रिका का अंक २७ अंक २००८  
पत्रिका का अंक २७ अंक २००८  
पत्रिका का अंक २७ अंक २००८  
पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

२. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

३. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

४. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

५. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

६. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

७. पत्रिका का अंक २७ अंक २००८

पत्रिका का अंक २७ अंक २००८  
पत्रिका का अंक २७ अंक २००८  
पत्रिका का अंक २७ अंक २००८





२) . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .

३) . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .

४) . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .

१ २००८)

२ . . . . .

१ ७ १३

. . . . .

१३ १ २००८) . . . . .

. . . . .  
 . . . . .  
 . . . . .

२७ :: २००८ :: विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३

विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३  
विदेह पत्रिका, १ जुलाई २००८, पृष्ठ १३



प्रथम संख्या: १३, २००८  
 प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती

प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती

संस्थापक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती  
 संस्थापक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती

संस्थापक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती

३८९. प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती

**११००७०.००० : ०११-४१७७१७२५**

संस्थापक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती

**२. संस्थापक:**

१. प्रथम संख्या: १३, २००८, प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती  
 प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती

२. प्रथम संख्या: १३, २००८, प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती  
 प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती

३. प्रथम संख्या: १३, २००८, प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती  
 प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती

४. प्रथम संख्या: १३, २००८, प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती  
 प्रकाशक: डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती, डॉ. अशोक चक्रवर्ती















<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।













पत्रिका

पत्रिका प्रकाशक मण्डलः मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।  
पत्रिका प्रकाशक मण्डलः मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।  
पत्रिका प्रकाशक मण्डलः मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।

मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।

मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी। १८००-१८००  
मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।  
मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।

मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी। २६४००  
मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी। १८  
मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी। ९

मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।  
मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।  
मन्मथलालः मन्मथलालः, आर्य समाज, काशी।















<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

६. ... ..

... ..

७. ... ..

... ..

... ..

“... ..”

“... ..”

“... ..”

“... ..”

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..











<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

• : र:गं र. र:गं : ।रु:गं • : र:गं उ:र:गं: न:र:गं 'रु:र:गं' • : र:गं  
र:गंरु:गं र: र:गं र:गं ग: र:गं ग:रु:गंरु:गं र: र:गं रु:गंरु:गं • : र:गं  
रु:गंरु:गं • : र:गं ग:रु:गं • : र:गं ग:रु:गं • : र:गं ग:रु:गं • : र:गं  
ग:रु:गं ग:रु:गं • : र:गं र:गं :गं :रु:गं • ग: र:गं रु:गंरु:गं • : र:गं  
• : र:गं र:गंरु:गं • : र:गं रु:गंरु:गं • : र:गं रु:गंरु:गं • : र:गं रु:गंरु:गं  
:गंरु:गंरु:गं • : र:गं

रु:गंरु:गं : ।रु:गं र:गंरु:गंरु:गंरु:गं :गं. र:गं र:गं रु:गं र:गं • : र:गंरु:गं. र:गं.  
रु:गं र:गं रु:गंरु:गं र:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं

रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं

• : र:गं

रु:गं रु:गंरु:गं

रु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं

रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं

• : रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं ||

रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गंरु:गंरु:गं

रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं

रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं ||

रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं

रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं

रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं

रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं रु:गंरु:गं

रु:गंरु:गं रु:गं रु:गंरु:गं ||

• : र:गं



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



१. ३३ ३३३ १:३३ ३:३॥

३:३' ३३ ३३३ १:३ ३३३. ३.३३ ३३३: ३: ३.३.

३३३: ३ ३३ ३३ ३३३३३ ३३३:

३३३३ ३३३.३३ ३.३॥

३. ३: ३३३३. ३: ३३: ३.३.

३३: ३ ३३ ३३३. ३३.

३३: ३.३३ ३. ३: ३३ ३३३३३.

३:३३ ३३३: ३. ३:३॥

३३३३ ३३३३ ३३: ३३३ ३३३३ ३३३ ३३३३ ३३३३: ३३.

३३३३ ३३३३ ३३३ ३३३: ३३३.



॥ १ ॥

॥ २ ॥

॥ ३ ॥

॥ ४ ॥

॥ ५ ॥

॥ ६ ॥

॥ ७ ॥

॥ ८ ॥

॥ ९ ॥

॥ १० ॥

॥ ११ ॥

॥ १२ ॥

॥ १३ ॥

॥ १४ ॥

॥ १५ ॥







<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

१. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥  
 २. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥  
 ३. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥  
 ४. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥  
 ५. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥  
 ६. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥  
 ७. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥  
 ८. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥  
 ९. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥  
 १०. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १० ॥  
 ११. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ११ ॥  
 १२. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १२ ॥  
 १३. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १३ ॥  
 १४. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १४ ॥  
 १५. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १५ ॥  
 १६. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १६ ॥  
 १७. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १७ ॥  
 १८. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १८ ॥  
 १९. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १९ ॥  
 २०. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २० ॥  
 २१. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २१ ॥  
 २२. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २२ ॥  
 २३. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २३ ॥  
 २४. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २४ ॥  
 २५. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २५ ॥  
 २६. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २६ ॥  
 २७. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २७ ॥  
 २८. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २८ ॥  
 २९. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २९ ॥  
 ३०. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३० ॥





ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

.

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

२

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

३

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृताम्

• त्रुतुतुतु त्रु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
• त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु

४

त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु

५

त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु

• त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु  
• त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु त्रुतुतु



आह्वानम् । एतन्मन्त्रं पठन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

आह्वानम् । एतन्मन्त्रं पठन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।

सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।  
सर्वान्दुःखान्पुनश्चिह्नयन्तु ।



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

फ्र. ३ : १११००० .. १११००० . फ्र. ३ : १११००० : १११०००

०० . ० ०० : १११००

१. १११०० १११०० : १११०० . १ १११०० फ्र. ३ : १११००

फ्र. ३ : १११०० १११०० : १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

फ्र. ३ : १११०० १११०० . १११०० १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० . १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० . १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० . १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० .. १११०० १११०० १११०० १११०० १११००

१११०० १११०० १११०० १११०० . १११०० १११००

फ्र. ३ : १११००





<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

तद्गुणं तद्गुणं तद्गुणं तद्गुणं .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ :

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय . ॐ नमो भगवते वासुदेवाय . ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .







ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥





<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in/>मानुषीमिह संस्कृतम्

..ऽऽऽऽऽऽ .ऽ

ःऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ःऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

• ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

• ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

• ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽ

ऽऽऽऽ.ऽ.ऽऽऽऽ.ऽ.ऽ





• ंःः ंःःःःःःःः

ःःः ंःःःःःः ंःःःः

ः . ंःः ंःःःःःःःः

ः . ंःःःःःःःः ंःःःःःःःः

• ंःःःःःःःःःः

ःःः ंःःःःःःःःःः

ःःःः ंःःःःःःःःःः ंःःःःःःःःःःः ंःःःःःःःःःः

ःःःःःःःःःःःःःःःःःःःःःःःः

ःःःःः ंःः

ःः

ःः

ःः

• ंःःःःःःःःःः

• ंःःःःःःःःःः

• ंःःःःःःःःःः

• ंःःःःःःःःःः



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय





ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

८. नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

९. नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । १९७२. ॐ ।







<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

... ..  
...

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..













<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

.....

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

१. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

२. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

३. ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

४. नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

५. नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

६. नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

७. नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥





<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

१३. •••••

•••••

•••••













७. : : : : : .

: : : : : .

: : : : : .

: : : : : .

: : : : : .

: : : : : .

: : : : : .

८. : : : : : ९. : : : : : ११. : : : : : १२. : : : : : १३. : : : : : .

: : : : : .

१०. : : : : : .

: : : : : .

. .

: : : : : .

: : : : : .



१४. . . . .

.....

१५. . . . .

.....

१६. . . . .

.....

.....

.....

१७. . . . .

.....

.....

.....

१८. . . . .



एतदस्य नामः 'विदेह' । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

१५. एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।  
एतत्स्य प्रथमः अंकः । एतत्स्य प्रथमः अंकः ।

१६. एतत्स्य प्रथमः अंकः ।



ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १० ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ११ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १२ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १३ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १४ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १५ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १६ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १७ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १८ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १९ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २० ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २१ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २२ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २३ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २४ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २५ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २६ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २७ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २८ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २९ ॥  
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३० ॥





<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ = ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय







<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

००० ॥ ००००० ००

००० ॥ ०००० ००

००००० ॥ ००००००

०००० ॥ ००००००

०००० ॥ ००००

०००० ॥ ००००

००००० ॥ ००००००

०००० ॥ ०००००

००००० ॥ ००००००

०००० ॥ ००००००

००००० ॥ ००००००००००००००००

०००००० ॥ ०००००

०००००० ॥ ००००००

०००००० ॥ ००००००००

०००००० ॥ ००००००००००

०००० ॥ ००००००००

०००० ॥ ००००००

०००० ॥ ००००००

०००० ॥ ००००००००

०००००० ॥ ००००००००००००००००

०००००० ॥ ००००००००

००००० ॥ ००००००००

००००००० ॥ ००००००००००००००००













<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००

१००० ॥ १०००



<http://www.videha.co.in/> **मानुषीमिह संस्कृतम्**

ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥ **५\*५\*१०\*४\*८\*२=१६०००**

ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥

ॠ ॢ ॣ ॥ ॠ ॢ ॣ ॥









<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ःडः ॥ ३०० ॥

०.१ ०.२:३४५ ॥ ०:ड-०:०: ३:४ ५:६ ७:८९

०:१२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२ ॥ ३:४:५

०:१:२ ॥ ३:४:५:६

०:१:२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२ ॥ ३:४:५:६

०:१:२:३:४:५:६ ॥ ७:८:९:१०:११:१२

०:१:२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२ ॥ ३:४:५

०:१:२ ॥ ३:४:५

०:१:२ ॥ ३:४:५:६

०:१:२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२:३ ॥ ४:५:६

०:१:२ ॥ ३:४:५

०:१:२:३ ॥ ४:५:६:७:८:९:१०:११:१२

०:१:२ ॥ ३:४:५:६

०:१:२:३ ॥ ४:५:६:७

०:१:२ ॥ ३:४:५:६:७

०:१:२:३:४:५:६ ॥ ७:८:९:१०:११:१२



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

१.१ १ १.१.१

१.१.१.१ १ १.१.१.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१.१ १.१.१.१ १.१.१.१ १.१.१.१ १.१.१.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१.१

१.१.१.१ १ १.१.१.१

१.१.१.१ १ १.१.१.१.१ १.१.१.१

१.१.१.१ १ १.१.१.१.१

१.१.१ १ १.१.१.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१.१

१.१.१.१ १ १.१.१.१

१.१.१.१ १ १.१.१.१.१

१.१.१ १ १.१.१

१.१ १ १.१.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१

१.१.१ १ १.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१ १.१.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१.१

१.१.१.१.१ १ १.१.१.१

१.१.१.१.१.१ १ १.१.१

१.१.१.१.१.१ १ १.१.१.१.१

१.१.१.१.१.१ १ १.१.१.१.१.१











<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृताम्

.....  
:

.....  
.....

.....  
.....

.....  
.....

.....  
.....

.....

.....  
.....

.....

.....  
.....

.....  
.....

.....

.....

.....  
.....

.....  
.....

.....

.....  
.....

.....



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

... : ... : ...  
... : ...

... : ... : ...  
... : ...

... : ...  
... : ... : ... : ... : ... : ... : ... : ... : ...

... : ... : ...  
... : ...

... : ... : ... : ... : ... : ... : ... : ...  
... : ...

... : ... : ... : ...  
... : ...

... : ... : ... : ...  
... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ...  
... : ... : ...

... : ... : ... : ...  
... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ... : ... : ... : ... : ...  
... : ... : ... : ... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ... : ... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ... : ...

... : ... : ... : ...  
... : ... : ...



०. : ००० ००० ०.०००  
००० ०.००००.०००

०००

०. : ०.०.०.  
०.०.०.०.०.०.०.०.

०. : ००००.  
०. ००००.

०. : ०००  
०००

०. : ००००.  
००००.

०. : ००००  
००००

०. : ००००००. ०००००० .  
००००००. ०००.

०. : ०००.००.

०. : ००० ०.०.००००.००००.००००.

०. : ०.०.० .  
०००००

०. : ०००  
०.

०. : ००००

०. : ००००  
००००

०. : ०००  
०.

०. : ०. ००००.००० ००००.००० ००००  
०००००.००० ००००

०. : ०.०.० ०.०००

०. : ०.० ०.०००



३



ब्रह्मणो ऽग्निः । अद्भ्योऽन्नं ।

ऋषिभ्योऽनुः । श्रुत्वाऽऽनन्तं ।

ऋषिभ्योऽनुः ।

ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।

ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः । ऋषिभ्यः ।



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥





<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

विदेहः प्रथमः मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका १ जुलाई २००८ (वर्ष १ मास ७ अंक १३)  
मानुषीमिह संस्कृतम्



<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ  
ॐ ॐ  
: ॐ .. : ॐ  
.. ॐ ॐ .. ॐ ॐ  
ॐ ॐ  
ॐ : ॐ ॐ ॐ ॐ  
ॐ ॐ ॐ  
: . : .  
ॐ : ॐ : ॐ ॐ  
ॐ :  
ॐ ॐ :  
ॐ ॐ : ॐ  
ॐ ॐ :  
: ॐ  
ॐ : ॐ ॐ  
ॐ : ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ  
ॐ : ॐ ॐ ॐ ॐ  
: ॐ ॐ ॐ : ॐ ॐ ॐ  
ॐ : ॐ  
: ॐ ॐ ॐ : ॐ ॐ ॐ  
ॐ : ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ  
ॐ : ॐ ॐ ॐ : ॐ ॐ ॐ ॐ  
: ॐ ॐ ॐ : ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ ॐ







ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।  
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



...  
...  
...  
...

...  
...  
...

...  
...  
...  
...  
...  
...

...  
...  
...  
...

...  
...  
...

...  
...  
...

...  
...

...  
...  
...  
...









<http://www.videha.co.in/> मानुषीमिह संस्कृतम्

• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •

• • • • •  
• • • • •  
• • • • •  
• • • • •

• • • • •